
COMUNE DI SANTA MARINELLA
Provincia di Roma

Numero Registro Generale 623

DETERMINAZIONE ORIGINALE

Proposta del 18-06-2020

Numero 111 del 18-06-2020

SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE
IN LOCAZIONE DI ALLOGGI POPOLARI.
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recente “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” con particolare riferimento agli articoli 97, comma 4 lettera d), e
degli artt. 183, 184, 191 e 192 e ss.mm. e ii;

Visto il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm. e ii.;

Richiamato il principio contabile applicato della competenza finanziaria potenziata di cui all'Allegato
n. 4/2 D.Lgs. n 118/2011;

Visto il D.Lgs 126 del 10 agosto 2014 concernete “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 23
giugno 2011, n.118”;

Richiamata ​la Deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 26 luglio 2018 avente ad oggetto "Dissesto
Finanziario del Comune di Santa Marinella ai sensi  dell'art. 246 del D.Lgs. 267/2000";
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 26.11.2018 ad oggetto: “Approvazione ipotesi
di bilancio stabilmente riequilibrato”,
 
Vista altresì la deliberazione n. 16 del 18.2.2019 ad oggetto: “Approvazione ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato 2018/2020 rettificato sulla base della nota del Ministero dell’Interno
acquisita al protocollo generale del Comune al n.42759 del 24.12.2018”;
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno dell’11 giugno 2019 relativa all’approvazione dell’ipotesi di
bilancio stabilmente riequilibrato;
 
Vista altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 19.6.2019 ad oggetto: “Presa d’atto
Det. SETTORE 5 N.111/2020



del Decreto del Ministero dell’Interno prot. 19237 del 13.6.2019 di approvazione del bilancio
stabilmente riequilibrato 2018/2020 e conseguente approvazione in via definitiva del bilancio
2018/2020”
 
Visto il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con delibera di Consiglio comunale n. 57 del 29-
11-2019;

Visto il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

 

Visto il Decreto sindacale n.54 del 31.05.2020, con il quale al sottoscritto è stata prorogata
l’attribuzione della titolarità della posizione organizzativa, già assegnata con Decreto
sindacale n.18 del 03.02.2020, per il Settore V: “Servizi Sociali - SPRAR - Assegnazione
alloggi popolari - Servizi scolastici - Politiche giovanili - Sport e Turismo e Servizi culturali -
Biblioteca - Museo e Archivio storico”, a far data dal 01.06.2020 fino al 30.06.2020, salvo
eventuale proroga;
 

Visto il Regolamento regionale 20 settembre 2000 n.2 per l’assegnazione e la gestione degli
alloggi di edilizia residenziale pubblica destinata all’assistenza abitativa ai sensi dell’art.17,
comma 1, della Legge regionale 6 agosto 1999, n.12;
 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n.61 del 21.03.2019, così come modificata con
Deliberazione n.67 del 29.03.2019 con la quale, ai sensi del R.R. 20 settembre 2000 n.2 e
s.m.i. è stata disposta, previa emanazione di idoneo avviso pubblico, la formazione della
graduatoria per l’assegnazione in locazione di alloggi popolari di E.R.P. destinata
all’assistenza abitativa;
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n.209 del 13.11.2019, con la quale sono stati
approvati i verbali (n.1 del 29.10.2019, n.2 del 31.10.2019 e n.3 del 05.11.2019) e la relativa
graduatoria provvisoria, inerenti l’assegnazione in locazione di alloggi popolari;
 

Vista la determinazione dirigenziale n.12 del 27.02.2020 R.G.N. 128, con la quale è stata
modificata la Commissione precedentemente nominata con determinazione n.127 del
08.08.2019, RGN 767;
 

Visto il verbale redatto in data 04.06.2020 da parte della Commissione nominata, la quale ha
provveduto ad esaminare la documentazione integrativa pervenuta, formulando così la
graduatoria definitiva, riguardante l’assegnazione in locazione di alloggi popolari;
 

Atteso che necessita approvare il verbale sopra richiamato e la relativa graduatoria definitiva;
 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” - (G.U. n. 80 del 5 aprile 2013);
 

Det. SETTORE 5 N.111/2020



 Visto l’articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Funzioni e responsabilità della dirigenza) e
rilevata la propria competenza in merito;

 
 

DETERMINA

 

-       Di approvare il verbale redatto in data 04.06.2020 e la graduatoria definitiva di cui in
premessa, che, allegati alla presente determinazione ne formano parte integrante e
sostanziale, relativamente all’assegnazione in locazione di alloggi popolari.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det. SETTORE 5 N.111/2020



Santa Marinella, 18-06-2020
 
 

 IL RESPONSABILE
  MARIO CURI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune dal 18-06-2020 al 03-07-2020 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Santa Marinella , 18-06-2020 IL RESPONSABILE

  MARIO CURI
 

 

Det. SETTORE 5 N.111/2020


